
Karleif Vatne

MINNEORD

Karleif Vatne var født 28. august 1941 i Sandnes. Han ble cand.med. i 1969 og

begynte med radiologi i Ålesund, så siden på Rikshospitalet. Han ble spesialist i

radiologi i 1978, pensjonert i 2008 og døde 26. februar 2025, 83 år gammel.

Vatne har tilbrakt det meste av sitt yrkesaktive liv på Rikshospitalets

radiologiske avdeling som spesiallege innen hjerteangiografi. De siste ca. fem

årene var han seksjonsleder for invasiv kardiologi på Kardiologisk avdeling.

Hans faglige hovedområde var bildeveiledet diagnostikk og behandling av

hjertesykdom, spesielt av trange årer som førte til hjerteinfarkt og/eller angina

pectoris. Han var den første i Norden som gjorde utblokking av forsnevringer i
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kransarteriene. Det var på Rikshospitalet i 1981. Prosedyren hadde han lært av

dr. Andreas Grüntzig i Zürich. Metoden har siden utviklet seg, for eksempel

med bruk av stenter, og er i dag hovedteknikken for behandling av

kransåresykdommer. Vatne har dermed bidratt til at svært mange pasienter har

sluppet store operasjoner.

I 1982 gjorde han den første nyrearterieblokkingen (PTRA) i Norden. Han var

også en av de første i landet som la vena cava-filter for å hindre at blodpropp

kom fra beina og opp i lungene. Også fisking av fremmedlegemer, både

intravaskulære og i andre hulorganer, var han en pioner på. Han laget også eget

utstyr som kunne brukes til å fiske ut fremmedlegemer fra blodårer og luftveier.

Han var også aktivt med på å forme den digitale løsningen for

hjertevirksomheten i årene 2001–02.

Vatne økte kollegaenes kunnskaper om bildediagnostikk av hjertet. Det bidro i

sin tur til utvikling av flere nye undersøkelser og behandling av barns

hjertesykdom, inkludert utviklingen av CT og MR av hjertet. Han bidro også til

at faglige og praktiske rutiner ble optimalisert på tvers av legespesialisters

tidligere domener og sørget for faglig fremgang også for andre yrkesgrupper,

spesielt radiografene.

Vatne har bidratt med internasjonale artikler, som deltaker i

doktorgradsarbeider og med en utbredt undervisningsaktivitet. Han fikk en

høythengende kardiologisk ærespris i 1988 og ble æresmedlem i Norsk

radiologisk forening i 2008.

Karleif Vatne er borte nå, men fruktene av hans innsats er igjen etter han. Han

vil bli husket som en god kollega og som en eksepsjonell radiolog.

Fred over hans minne!

Publisert: 22. april 2025. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.25.0257

Opphavsrett: ©️️️ Tidsskriftet 2026 Lastet ned fra tidsskriftet.no 24. juni 2026.

 

Karleif Vatne | Tidsskrift for Den norske legeforening


